
MINISTERIO 
DE CIENCIA. INNOVACiÓN ~ CSICY UNIVERSIDADES 

lPUBLICACiÓN I 

RESOLUCION DEL TRIBUNAL CALIFICADOR N° 3 (PROGRAMA "TÉCNICAS DE OPERACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE LABORATORIOS DE FíSICA, QUíMICA Y MATERIALES") DEL PROCESO 
SELECTIVO POR EL SISTEMA DE PROMOCION INTERNA PARA INGRESO EN LA ESCALA DE 
AYUDANTES DE INVESTIGACION DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DE INVESTIGACIÓN, 
CONVOCADO POR RESOLUCION DE 25 DE MARZO DE 2019 (BOE N° 85 DE 9 DE ABRIL) 

Una vez realizada la valoración de la documentación presentada a la FASE DE CONCURSO, Y sin que se hayan 
recibido alegaciones a la misma, este Tribunal Calificador resuelve hacer pública la puntuación DEFINITIVA obtenida. 

• Anexo I - personal funcionario 

• Anexo 11 - personal laborall 

En Madrid a 13 de febrero de 2020 

La presidenta del tribunal 


Marina Velado Gómez 
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Anexo I 

Personal Funcionario 

APELLIDOS Y NOMBRE 

Laurín de Toro, Edurne 


Lorente Lorente, Patricia 


Rodríguez García, Ana Carolina 


Sarabia Aranguez, Roberto 


3.1- Antigüedad 

(máx. 12 puntos) 

Años Puntos 

12 I 9,6 

13 10,4 

10 8 

31 12 

3.2-Trabajo 
desarrollado en los 
OPls (MINECO y 

Defensa) 

(máx. 15 puntos) 

Años Puntos 

12 15 

11 13,75 

10 12,5 

31 15 

3.3.- Grado personal 

(máx 12 puntos) 

Grado 


18 


16 


14 


18 


Puntos 


12 


10 


8 


12 


2.1.4.­
Desempeño 
de puesto 
de trabajo 
en CSIC 

(2 puntos) 

Puntos 

2 

2 

2 

2 

TOTAL 

Puntos 

38,6. 

36,15 

30,5 

41 
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Anexo II 

Personal Laboral Fijo 

APELLIDOS Y NOMBRE 

Cruz Vallejo, Héctor 

Díez Blanco, Luis 

Llinas del T orrent Casanovas, Joaquín 

Martín Martín, Pedro 

Pastora M uñoz, Daniel 
-

2.2.3.­
2.2.2-Trabajo Permanencia 

2.2.1- Antigüedad desarrollado en los categoría y GP I 
Org. Públicos de area técnica y 

(máx. 15 puntos) Investigación profesional 

(máx. 18 puntos) (máx 10 puntos) 

Años Puntos Años Puntos Años Puntos 

16 12 2 2,5 7 10 

9 7,2 9 11,25 1 1.7 

21 12 21 15 6 10 

22 12 22 15 12 10 

12 9,6 12 15 7 10 
- - - -

2.2.5 .. ­
2.2.4 ­ Desempeño 

Superación de puesto 
proceso de trabajo 

select. para en CSIC TOTAL 
acceder a 

pers. lab. fijo 
(2 puntos) 

(2 puntos) 

Puntos Puntos Puntos 

2 2 28,5 

2 2 24,15 

2 2 41 

2 2 41 

2 2 38,6 


